
 

1  

 

 

RESOLUÇÃO 06/2023 – COMISSÃO ELEITORAL  
ELEIÇÃO SUPLEMENTAR 

 
 
 

 
A Comissão Eleitoral responsável pela eleição suplementar do Conselho 
Tutelar de campo Bom, considerando a necessidade de readequação do 
calendário, resolve: 
 
I – Adiar a realização da prova seletiva prevista para o dia 31.05.2023. 
 
O novo calendário, com as datas da realização das provas será publicado 
oportunamente. 
 
 

Campo Bom, 30 de maio de 2023. 
 
 
 

Comissão Eleitoral 


